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Hallituksen esitys eduskunnalle työttömien opiskelua ja 
työttömyysturvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

Yleisiä huomioita esityksestä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työttömyysturvalakia (1290/2002), julkisesta työvoima- ja 
yrityspalvelusta annettua lakia (916/2012) ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annettua lakia 
(1269/2020). Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT kannattaa mahdollisuutta opiskella 
sivutoimisesti työttömyysturvalla ja pitää lainsäädäntöön ehdotettuja muutoksia asianmukaisina. 
Opintojen pää- ja sivutoimisuutta arvioitaisiin esityksen mukaan jatkossa niiden laajuuden 
perusteella vain erikseen määriteltyjen opintojen osalta. Muilla ei olisi vaikutusta työnhakijan 
työttömyysturvaan.  Esitetyt muutokset yksinkertaistavat työ- ja elinkeinotoimistoissa ja työllisyyden 
kuntakokeiluissa myös lain soveltamista ja selkiyttää asiakasprosessia. 

KT toteaa, että jatkuvan oppimisen näkökulmasta on ensiarvoisen tärkeää tukea erilaisia tapoja 
opiskella sekä yksilöiden mahdollisuutta kehittää osaamistaan koko työuran ajan. Sitä kautta voidaan 
tukea työllistymistä ja toisaalta vastata paremmin kaikkia sektoreita koskettavaan osaajapulaan. 
Osaamisen vahvistaminen opiskelemalla on sekä yksilön että yhteiskunnan etu. 

Lausuttavaa luonnoksen työttömyysturvalakia koskevista muutosesityksistä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Lakiesitysluonnoksessa muutettaisiin työttömyysturvalakia niin, että lain 2 luvun 10 §:ssä 
säädettäisiin opinnoista, joiden kohdalla pää- ja sivutoimisuutta arvioitaisiin jatkossa opintojen 
laajuuden perusteella. Muilla opinnoilla ei olisi vaikutusta työnhakijan oikeuteen saada 
työttömyysetuutta. Edelleen 10a §:n 1 momentissa ehdotetaan, että työsuhteen aikana aloitetut 
opinnot katsottaisiin aina sivutoimiseksi. Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT kannattaa 
esitettyjä muutoksia. KT kuitenkin esittää, että työttömyysturvan osalta tulee vaikutuksia arvioida 
myös kuntavastuiden osalta. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Lausuttavaa työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskelevien 
palveluprosessista ja työnhakuvelvollisuudesta

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Lakiesitysluonnoksessa arvioidaan esityksen vahvistavan työllisyyttä 1 100 henkilöllä ja julkista 
taloutta vuonna 2023 noin 10 miljoonalla eurolla. Merkittävä osa tästä johtuisi työttömyysetuudella 
opiskelevien täysimääräisellä työnhakuvelvollisuudella.  Alennettu työnhakuvelvollisuus voitaisiin 
asettaa, kun työnhakija opiskelee yli kuukauden ja hän ei ole suorittanut peruskoulun tai lukion 
jälkeistä tutkintoon johtavaa ammatillisia valmiuksia antavaa koulutusta. Työnhakuvelvollisuuden 
pysyttäminen tavanomaisena tai vain vähän alennettuna perustuu siihen, ettei työnhakijan opiskelua 
katsota siinä määrin kokoaikaiseksi, että se estäisi häntä vastaanottamasta työtä. Työttömyysetuus 
ei siten olisi yleisiin opintososiaalisiin etuuksiin nähden vaihtoehtoinen etuus. Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT pitää linjausta hyvänä. 

Ehdotus selkiyttää työttömyysetuudella opiskelevien palveluprosessia osalta. Samalla se lisää 
vaadittavaa henkilötyöpanosta, joka on arvioitu 78 henkilötyövuodeksi. KT esittää, että 
henkilöstöresursseja arvioidaan vielä ennen varsinaisen esityksen jättämistä huomioiden uuden 
työvoimapalvelumallin kokemukset. On tärkeää, että viranomaisilla on riittävästi resursseja 
työnhakuvelvollisuuteen liittyvässä ohjaamisessa ja tukemisessa.

Lausuttavaa opiskelua koskevasta työttömyysturvan käsittelyprosessista

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT kannattaa esitettyä työnhakijan työttömyysturva-asiain 
käsittelyprosessin sujuvoittamista. 
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